Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAMOS, COM URGÊNCIA, O PATROLAMENTO DA ESTRADA DE
CHÃO QUE DÁ ACESSO AO DISTRITO DE BEBEDOURO, LOCALIZADO NAS
COORDENADAS 19°30'16.2"S 40°04'35.7"W."

Linhares, 5 de junho de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente pedido à Secretaria Municipal de Agricultura, Aquicultura,
Pecuária e Abastecimento. Solicito, com urgência, o patrolamento da estrada de chão que
dá acesso ao distrito de Bebedouro, localizado nas coordenadas 19°30'16.2"S
40°04'35.7"W."

Justificativa

A solicitação se faz necessária devido às precárias condições da estrada de chão que dá
acesso ao distrito de Bebedouro, o que tem dificultado o tráfego de veículos,
comprometendo o deslocamento de moradores, o transporte escolar, o escoamento da
produção agrícola e o acesso a serviços essenciais. Diante da importância dessa via para a
mobilidade e a economia local, é fundamental que sejam realizados, com urgência, os
serviços de patrolamento, garantindo assim melhores condições de trafegabilidade e
segurança para todos os usuários.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INFORMO QUE O PRESENTE REQUERIMENTO FOI ENCAMINHADO VIA E-MAIL PARA
O MUNICÍPIO, ORIGINANDO O PROTOCOLO DE N°013859/2025  CONFORME
C O M P R O V A N T E  A N E X O .

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003500380035003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 06/06/2025 12:33

Checksum: 0326B416F6DF5BAEF9AEBF4E468596C5599C8F3E29493DEBC2D14B1918B94D28